
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« ■// » £>6 2025 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса творческих работ 
«Память о победе: в красках и фотографиях», 

приуроченного 80-летию Великой Победы

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 30 апреля 2025 года № 08-02-2-491/25 «О проведении 
Республиканского конкурса творческих работ «Память о победе: в красках и 
фотографиях», приуроченного 80-летию Великой Победы» и итогового 
протокола заседания жюри от 10 июня 2025 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги Республиканского конкурса 
творческих работ «Память о победе: в красках и фотографиях», приуроченного 
80-летию Великой Победы (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить:

2.1. Награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца;

2.2. Награждение руководителей победителей и призеров Конкурса 
благодарностями (в электронном виде по запросу) ГАОУ ДО РД «Центр 
развития талантов «Альтаир»;

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоя 
заместителя министра Далгатову А.О.

приказа возложить на первого

*
Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «//>> && __ 2025 г. №

Результаты Республиканского конкурса творческих работ 
«Память о победе: в красках и фотографиях», 

приуроченного 80-летию Великой Победы

№ Наименование 
МР/ГО

ФИО Наименование 
образовательных 

организаций

Статус Возрастная 
категория

Номинация

Номинация «Фотография»
Возрастная категория: младшая (7-9 лет)

1. г. Хасавюрт Багатова Сафия 
Далгатовна

МКУ ДО «Дом детского 
творчества»

Победитель младшая «Фотография»

2. г. Каспийск Асильдаров Абдулла 
Асильдарович

МБО ДО «Центр детского 
технического творчества»

Призёр младшая «Фотография»

3. г. Хасавюрт Абдуллаев Абдурахман 
Адилевич

МКУ ДО «Дом детского 
творчества»

Призёр младшая «Фотография»

4. Ногайский район Ханмурзаева Элина 
Джамал утдиновна

МБУ ДО «Дом детского 
творчества»

Призёр младшая «Фотография»

Номинация «Фотография»
Возрастная категория: средняя (10-13 лет)

1.

г. Каспийск Рустамов Арслан-Али 
Бсйдулахович

МБОУ «Кадетская морская 
школа-интернат им. Героя 
Советского Союза М. И.
Г аджиева»

Победитель средняя «Фотография»

2. Ногайский район Адисова Рукия 
Абдулгалимовна

МКОУ «Карагасская СОШ им. К. 
Ш. Кидирниязова»

Призёр средняя «Фотография»

3.
Шамильский район

Г аджимагомедов
Джамалодин
Хирамагомедович

ГКОУ РД «Новоурадинская СОШ 
им. С. X. Асиятилова»

Призёр средняя «Фотография»

4. Ногайский район Давлетов Султанмурат 
Арифуллаевич МКОУ «Эдигейская СОШ» Призёр средняя «Фотография»



2

5. Ногайский район Максутова Хадиджа 
Вазирхановна

МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ 
им. Джанибекова»

Призёр средняя «Фотография»

6. г. Каспийск Мустафаев Магомедсаид 
Габибулаевич

МБУ ДО «Станция юных 
натуралистов»

Призёр средняя «Фотография»

Номинация «Фотография»
Возрастная категория: старшая (14-16 лет)

1.

г. Каспийск Бицаев Джабраил 
Рустамович

МБОУ «Кадетская морская 
школа-интернат им. Героя 
Советского Союза М. И.
Г аджиева»

Победитель старшая «Фотография»

2. г. Махачкала Аджиев Султан
Аскерович МБОУ «Гимназия №11» Призёр старшая «Фотография»

Номинация «Рисунок»
Возрастная категория: младшая (7-9 лет)

1. г. Кизляр Курбанисмаилова 
Муминат Магомедовна

МКОУ «Кизлярская гимназия №
6 им А. С. Пушкина»

Победитель младшая «Рисунок»

2. Шамильский район Ибрагимов Магомед
Алиевич

МКОУ «Тлянубская основная 
общеобразовательная школа»

Призёр (II) младшая «Рисунок»

3. г. Кизляр Мамайханова Сафия
Рашидовна

МКОУ «Кизлярская Гимназия №6» Призёр (II) младшая «Рисунок»

4. г. Избербаш Абдуллаева Атийя
Мурадовна

МКОУ «СОШ №10» Призёр (III) младшая «Рисунок»

5. г. Избербаш Арсланова Надия 
Джалибековна

МКОУ «СОШ №10» Призёр (III) младшая «Рисунок»

6. г. Дербент Алимурадова Севдет
Ренатовна

МБОУ «СОШ № 14 им. Я.
Хорольца»

Призёр (III) младшая «Рисунок»

Номинация «Рисунок»
Возрастная категория: средняя (10-13 лет)

1. Шамильский 
район

Алидибирова Патимат 
Суракатовна

МКОУ «Тлянубская основная 
общеобразовательная школа»

Победитель средняя «Рисунок»

2. г. Дербент Аллахвердиев Эльмар 
Робертович

МБОУ «Гимназия им. А. И. 
Рыбникова»

Победитель средняя «Рисунок»

3. г. Кизилюрт Казихмаева Муслимат
Махачевна

МБУ ДО «Центр детского 
творчества»

Призёр (II) средняя «Рисунок»



3

4. г. Избербаш Малаева Луиза
Акаевна

МКОУ «СОШ №10» Призёр (II) средняя «Рисунок»

5. г. Кизляр Набиев Амир 
Магомедович

МКОУ «Кизлярская гимназия № 6 
им А. С. Пушкина»

Призёр (II) средняя «Рисунок»

6. г. Избербаш Яхьяева Сакина
Маликовна

МКОУ «СОШ №10» Призёр (III) средняя «Рисунок»

7. г. Избербаш Саидова Самира 
Шарапудиновна

МКОУ «СОШ №11 им. М. М.
Магомедова»

Призёр (III) средняя «Рисунок»

8. г. Хасавюрт Абакарова Джаннат
Муслимовна

МКУ ДО «Дом Детского 
Творчества»

Призёр (III) средняя «Рисунок»

9. г. Махачкала Пахрудинова Амина 
Алидибировна

МБУ ДО
«Детская художественная школа»

Призёр (III) средняя «Рисунок»

Номинация «Рисунок»
Возрастная категория: старшая (14-16 лет)

1. Кумторкалинский 
район, пгт Тюбе

Сафарова Самира 
Эльдаровна

МКОУ «Тюбинская СОШ» Победитель старшая «Рисунок»

2. г. Избербаш Даирбеков Тамерлан 
Ахмедович

МБОУ «СОШ №12» Призёр (II) старшая «Рисунок»

3. г. Махачкала Махмудова Фатима
Фаридовна

ГАОУ ДО РД «Центр развития 
талантов «Альтаир»

Призёр (II) старшая «Рисунок»

4. Бабаюртовский 
район, с. Бабаюрт

Божко Артем
Евгеньевич

МКОУ «Бабаюртовская СОШ им.
А. А. Арзулумова»

Призёр (III) старшая «Рисунок»

5. г. Избербаш Мусаева Саният 
Серажудиновна

МКОУ «СОШ №3 им. Героя 
Советского Союза П. П.
Дмитриева»

Призёр (III) старшая «Рисунок»

6. г. Избербаш Айгумова Мадина
Шамилевна

МКОУ «СОШ №11 им. М. М.
Магомедова»

Призёр (III) старшая «Рисунок»

7. г. Махачкала Каймаразова Алия 
Серажутдиновна

АНОО «Дом Знаний» Призёр (III) старшая «Рисунок»



Итоговый протокол №1 от 10 июня 2025 года 
заседания жюри Республиканского конкурса творческих работ 

«Память о победе: в красках и фотографиях», 
Приуроченного 80-летию Великой Победы

(Приказ о проведении от 30.04.2025 г. № 08-02-2-491/25)

В оргкомитет Республиканского конкурса творческих работ «Память 
о победе: в красках и фотографиях», приуроченного 80-летию Великой 
Победы было рассмотрено 185 работ из которых были отобраны и 
представлены в оргкомитет Конкурса 105 работ из 15 районов (Буйнакского, 
Кизлярского, Кизилюртовского, Карабудахкентского, Кумторкалинского, 
Магарамкентского, Тарумовского, Ногайского, Сергокалинского, 
Шамильского, Унцукульского, Казбековского, Новолакского, 
Бабаюртовского, Хасавюртовского), 7 городов (Избербаша, Дербента, 
Кизляра, Хасавюрта, Каспийска, Кизилюрта, Махачкалы). Оценив 
представленные конкурсные работы, жюри определило победителей и 
призеров Конкурса:

Номинация «Фотография»
Возрастная категория: младшая (7-9 лет):

Победитель - Багатова Сафия Далгатовна, обучающаяся МКУ ДО 
«Дом детского творчества» г. Хасавюрт.

Руководитель: Абдуллаева Дженнет Арсеновна;
Призёр - Асильдаров Абдулла Асильдарович, обучающаяся МБО ДО 

«Центр детского технического творчества» г. Каспийск.
Руководитель: Ажуева Гульбарият Юсуповна;
Призёр - Абдуллаев Абдурахман Адилевич, обучающийся МКУ ДО 

«Дом детского творчества» г. Хасавюрт.
Руководитель: Абдуллаева Дженнет Арсеновна;
Призёр - Ханмурзаева Элина Джамалутдиновна, обучающаяся МБУ ДО 

«Дом детского творчества» Ногайский район.
Руководитель: Толубаева Нарбике Казмагомедовна.

Номинация «Фотография»
Возрастная категория: средняя (10-13 лет):

Победитель - Рустамов Арслан-Али Бейдулахович, ученик МБОУ 
«Кадетская морская школа-интернат имени Героя Советского Союза М. 
И. Гаджиева» г. Каспийск.

Руководитель: Кудрявцев Леонид Анатольевич;



Призёр - Адисова Рукия Абдулгалимовна, ученица МКОУ 
«Карагасская СОШ им. К. Ш. Кидирниязова» Ногайского района.

Руководитель: Зарманбетова Нурсият Зиявдиновна;
Призёр - Гаджимагомедов Джамалодин Хирамагомедович, ученик 

ГКОУ РД «Новоурадинская СОШ им. Асиятилова С.Х.» Шамильского района.
Руководитель: Гаджимагомедова Патимат Омаровна;
Призёр - Давлетов Султанмурат Арифуллаевич, ученик МКОУ 

«Эдигейская СОШ» Ногайского района.
Руководитель: Давлетова Барият Актаевна;
Призёр - Максутова Хадиджа Вазирхановна, ученица МКОУ «Терекли- 

Мектебская СОШ им. Джанибекова» Ногайского района.
Руководитель: Койлакаева Джамиля Залимхановна;
Призёр - Мустафаев Магомедсаид Габибулаевич, обучающийся МБУ 

ДО «Станция юных натуралистов» г. Каспийск.
Руководитель: Багамаева Райсат Алиевна.

Номинация «Фотография»
Возрастная категория: старшая (14-16 лет):

Победитель - Бииаев Джабраил Рустамович, ученик МБОУ 
«Кадетская морская школа-интернат имени Героя Советского Союза М. 
И. Гаджиева» г. Каспийск.

Руководитель: Кудрявцев Леонид Анатольевич;
Призёр - Аджиев Султан Аскерович, ученик МБОУ «Гимназия №11» г. 

Махачкала.
Руководитель'. Аджиева Рабият Курашовна.

Номинация «Рисунок»
Возрастная категория: младшая (7-9 лет):

Победитель - Курбанисмаилова Муминат Магомедовна, ученица 
МКОУ «Кизлярская гимназия № 6 им А. С. Пушкина» г. Кизляр.

Руководитель: Шидиева Луиза Джалалдиновна;
Призёр (II) - Ибрагимов Магомед Алиевич, ученик МКОУ «Тлянубская 

основная общеобразовательная школа» Шамильский район.
Руководитель: Гасанова Зайнаб Ризвновна;
Призёр (II) - Мамайханова Сафия Рашидовна, ученица МКОУ 

«Кизлярская Гимназия №6» г. Кизляр.
Руководитель: Эсенова Джаннет Эдиковна;
Призёр (III) - Абдуллаева Атийя Мурадовна, ученица МКОУ «СОШ 

№10» г. Избербаш.
Руководитель: Умарова Сапият Умаровна



Призёр (III) - Арсланова Надия Джалибековна, ученица МКОУ «СОШ 
№10» г. Избербаш.

Руководитель: Умарова Сапият Умаровна;
Призёр (III) - Алимурадова Севдет Ренатовна, ученица МБОУ «СОШ № 

14 им. Я. Хорольца» г. Дербент.
Руководитель: Михайлова Саида Сергеевна.

Номинация «Рисунок»
Возрастная категория: средняя (10-13 лет):

Победитель - Алидибирова Патимат Суракатовна, ученица МКОУ 
«Тлянубская основная общеобразовательная школа» Шамильский 
район.

Руководитель: Гасанова Зайнаб Ризвновна;
Победитель - Аллахвердиев Эльмар Робертович МБОУ «Гимназия 

им. А. И. Рыбникова» г. Дербент.
Руководитель: Аллахвердиева Эльвира Ризаевна;
Призёр (И) - Казихмаева Муслимат Махачевна, обучающаяся МБУ ДО 

«Центр детского творчества» г. Кизилюрт.
Руководитель; Далгатова Рукият Даиияловна;
Призёр (II) - Малаева Луиза Акаевна, ученица МКОУ «СОШ №10» г. 

Избербаш.
Руководитель: Умарова Сапият Умаровна;
Призёр (II) - Набиев Амир Магомедович, ученик МКОУ «Кизлярская 

гимназия № 6 им А. С. Пушкина» г. Кизляр.
Руководитель: Кирсанова Наталья Викторовна;
Призёр (III) - Яхьяева Сакина Маликовна, ученица МКОУ «СОШ №10» 

г. Избербаш.
Руководитель: Умарова Сапият Умаровна;
Призёр (III) - Саидова Самира Шарапудиновна, ученица МКОУ «СОШ 

№11 им. М. М. Магомедова» г. Избербаш.
Руководитель: Багандова Муминат Магомедовна;
Призёр (III) - Абакарова Джаннат Муслимовна, обучающаяся МКУ ДО 

«Дом Детского Творчества» г. Хасавюрт.
Руководитель; Адаева Хадижат Исраиловна;
Призёр (III) - Пахрудинова Амина Алидибировна, обучающаяся МБУ 

ДО «Детская художественная школа» г. Махачкала.
Руководитель: Исмаилова Зумруд Исламовна.

Номинация «Рисунок»
Возрастная категория: старшая (14-16 лет)



                                     
                                    
                                          
                                          
                                   
                              
                                   
                                    
                                
                                     
                              
                                      

                  
                                  
                                      

  
          
                

        
                  

         
                 
           

             
                    
                  

Победитель - Сафарова Самира Эльдаровна, ученица МКОУ 
«Тюбинская СОШ» Кумторкалинский район, пгт Тюбе.

Руководитель: Сафарова Фарида Ибрагимхалиловна;
Призёр (II) - Даирбеков Тамерлан Ахмедович, ученик МБОУ «СОШ 

№12» г. Избербаш.
Руководитель: Исмаилов Вагидин;
Призёр (II) - Махмудова Фатима Фаридовна, обучающаяся ГАОУ ДО 

РД «Центр развития талантов «Альтаир» г. Махачкала.
Руководитель: Бегова Нажабат Арамисовна;
Призёр (III) - Божко Артем Евгеньевич, ученица МКОУ 

«Бабаюртовская СОШ им. А. А. Арзулумова» Бабаюртовский район, с. 
Бабаюрт.

Руководитель: Аджиев Гамид Насурулаевич;
Призёр (III) - Мусаева Саният Серажудиновна, ученица МКОУ «СОШ 

№3 им. Героя Советского Союза П. П. Дмитриева» г. Избербаш.
Руководитель: Уцумиева Анжела Гаджиевна;
Призёр (III) - Айгумова Мадина Шамилевна, ученица МКОУ «СОШ 

№11 им. М. М. Магомедова» г. Избербаш.
Руководитель: Айгумова Джульетта;
Призёр (III) - Каймаразова Алия Серажутдиновна, ученица АНОО «Дом 

Знаний» г. Махачкала.
Руководитель: Магомедов Магомед Мухтарович.


